[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	27 августа 2019 г.

	№ 77

	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 07.09.2010 г. № 108 «Об официальном сайте Дальнереченского городского округа»

На основании  Федеральных законов: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  от 01.05.2019 № 93-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, в целях приведения нормативно-правовых актов Думы Дальнереченского городского округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 07.09.2010 г. № 108 «Об официальном сайте Дальнереченского городского округа» следующие изменения:

1.1. Пункт 6.3. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«; - сведения о находящихся в границах Дальнереченского городского округа образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях отдыха и оздоровления детей (с указанием их адреса, полного наименования, фирменного наименования (для коммерческих организаций) в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию».».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 29.10.2019 г.
Глава Дальнереченского

городского округа
                                                                              А.А. Павлов